
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 33 konané dne 16. 8. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 7) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

   radní     Bc. Marie Šretrová  
radní    Mgr. Michal Trkan  

Omluvena:  tajemnice   Mgr. Bc. Anna Stachová 

Zapisovatelka: Lenka Jakodová, DiS. 
Hosté:   Bc. Judita Kuntová, DiS., Tereza Pomajslová, DiS. (17:00 – 17:15) 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-33/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 33 dne 16.8.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-33/2023 
RM vybírá soubor instalací FVE na budovách města v rozsahu: Pavilon ZŠ Komenského 420, 
MŠ 9. května, MŠ Nová (budova Parník) a MŠ Nová (budova Eden) a současně schvaluje na 
základě VZMR výběr dodavatele projektových dokumentací pro tento soubor: společnost 
KEROSIN s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-33/2023 
RM schvaluje podpis souhlasného stanoviska města Mníšku pod Brdy s projektem „Obnova 
gastro vybavení kuchyně“ předkládaným do 49. výzvy IROP – Sociální služby – SC 5.1 (CLLD) 
Ministerstva pro místní rozvoj. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-33/2023 
RM schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 476.532 Kč od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s. pro ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 v rámci projektu Obědy pro děti pro 
školní rok 2023/2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-33/2023 
RM souhlasí se záměrem pronájmu bývalé skautské klubovny ZO ČSCH Mníšek pod Brdy a 
pověřuje OSMI přípravou smlouvy a zveřejněním záměru. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 33 konané dne 16. 8. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 6-33/2023 
RM schvaluje zadávací dokumentaci a výzvu k podání nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na 
akci „Obnova (revitalizace) Prostředního rybníka v k.ú. Mníšek pod Brdy“ ve znění posledních 
úprav. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-33/2023 
RM revokuje usnesení č. 2-21/2023 ze dne 19.4.2023 tak, že souhlasí s uzavřením smlouvy o 
nájmu prostoru mezi městem Mníšek pod Brdy a zapsaným spolkem JAS se sídlem Rukavičkářská 
1354, 263 01 Dobříš IČ 14052423 za nájemné 2.000 Kč měsíčně. 
RM pověřuje starostu podpisem smlouvy o nájmu prostoru. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-33/2023 
RM souhlasí s nabídkou pozemku parc.č. 1339/4 o výměře 100 m2 v celkové hodnotě 30.000 Kč. 
RM doporučuje uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č. 1339/4 a postupuje věc k projednání 
do ZM.   
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-33/2023 
RM souhlasí se záměrem směny pozemků ve vlastnictví města parc.č. 288/4 –  ostatní plocha o 
výměře 237 m2 za pozemek parc.č. 1339/6 o výměře 69 m2 - ostatní plocha ve vlastnictví pana 
R.Z., bytem ………………………………. s doplatkem 40.550 Kč. 
RM pověřuje OSMI vypsáním záměru směny na ÚD a doporučuje věc k projednání do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-33/2023 
RM souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu a následným uzavřením nájemní smlouvy mezi 
městem Mníšek pod Brdy jako pronajímatelem a paní H.V. jako nájemcem o pronájmu části 
pozemku parc.č. 1262 o výměře 319 m2 v k.ú. Mníšek pod Brdy dle situačního plánku v příloze 
č. 1 k č.j. 6366/2023 pod pořadovým číslem 27 v zahrádkářské osadě „OBORA“  za nájemné ve 
výši 4 Kč/m2/rok na dobu neurčitou. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním pronájmu na ÚD. 
RM pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-33/2023 
RM vzala na vědomí návrh přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích pro akci: 
Obnova komunikace ulice Lhotecká. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 33 konané dne 16. 8. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 7) 

 

 

 

Usnesení č. 12-33/2023 
RM zrušuje usnesení č. 14-25/2023 ze dne 17.5.2023. 
RM nesouhlasí s umístěním Alza boxu v ulici Nádražní u BD č.p. 603 a 604 z důvodu bezpečnosti. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-33/2023 
RM souhlasí s výběrem zhotovitele stavebních prací na akci „Mníšek pod Brdy, Rymaně Výstavba 
nového Řadu PE 110 a propoj PE110 Rymaně, SO.02 R2 – propojení stávajících řadů Rymaně“ se 
společností REVIS – Praha s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a společností 
REVIS – Praha s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-33/2023 
RM souhlasí se stavbou vodíkové plnící stanice a s jejím umístěním na pozemku parc. č.  1303/2, 
1304/20, 1304/1 a 2890/35 v k.ú. Mníšku pod Brdy a s napojením na vodovodní a kanalizační řad 
města novou vodovodní a kanalizační přípojkou v dimenzi řadu za dodržení podmínek 1.SčV, a.s.  
RM souhlasí s předpokládanou spotřebou pitné vody 1190 m3/rok a s předpokládaným 
množstvím 1190 m3/rok odpadních vod za podmínky uzavření Smlouvy o investičním příspěvku.  
RM souhlasí se zněním a s uzavřením smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a ČEZ, a.s. 
v souladu s platnými Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury 
s tím, že dle projektové dokumentace stavby je produkční plocha vodíkového hospodářství na 
ploše 305 m2. 
Žadatel doloží souhlasné stanovisko MěÚ Černošice odboru ÚP. Žadatel souhlasí s možnou 
rekolaudací vodovodní a kanalizační přípojky na vodovodní a kanalizační řad a předání řadů 
městu. 
Žadatel předloží krizový plán vodíkové plnící stanice radě města a zajistí koordinaci umístění 
přípojky NN s budoucím možným napojením Řevnické přes okružní křižovatku směrem k Pražské 
ulici. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-33/2023 
RM souhlasí se stavbou nového kanalizačního řadu dle projektové dokumentace „Prodloužení 
veřejné splaškové kanalizace v ulici V Edenu“, která umožní napojení tří pozemků parc.č. 640/3, 
640/4, 640/5 na veřejnou kanalizaci vedenou v ulici V Edenu a s napojením pozemků 640/3, 
640/4, 640/5 na vodovodní a kanalizační řad města s kapacitou napojení pro pozemek 640/5-365 
m3, 640/4-146 m3 a 640/3-292 m3 maximální spotřeby pitné vody a množství odpadních vod za 
rok, vše za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření smlouvy v souladu s platnými 
Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury, neboť záměr 
vyžaduje úpravu technické infrastruktury. Smlouvy budou předloženy spolu s projektovou 
dokumentací odsouhlasenou od 1.SčV, a.s. na budoucí radě města.  
RM souhlasí se stavbou kanalizačního řadu za podmínky souhlasného vyjádření vodoprávního 
úřadu MěÚ Černošice. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 33 konané dne 16. 8. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 7) 

 

 

 

Usnesení č. 16-33/2023 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1.6.2023 ke stavbě 
„Vodovodní řad A-27c a kanalizační stoka B2“ mezi městem Mníšek pod Brdy (objednatelem) a 
společností STAVBY ŠÍD, s.r.o. (zhotovitelem).    
PRO 5   PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-33/2023 
RM souhlasí se záměrem s napojením stávajícího rodinného domu s č.p. 729 na pozemku parc.č. 
184 a 182 v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený v pozemku 
parc.č. 178 a 179/7 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o 
spolupráci na výstavbě.                
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o spolupráci na výstavbě mezi městem Mníšek pod 
Brdy a investorem paní J.K.S. a panem J.S.   
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání.  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-33/2023 
RM souhlasí se záměrem s napojením stávajícího rodinného domu s č.p. 1492 na pozemku parc.č. 
166 a 168 v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený v pozemku 
parc.č. 178 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci na 
výstavbě.                
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o spolupráci na výstavbě mezi městem Mníšek pod 
Brdy a investorem panem P.D.   
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání.  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-33/2023 
RM souhlasí se záměrem s napojením stávající chaty s č. ev. 760 na pozemku parc.č. 172/3 a 
172/1 v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený v pozemku 
parc.č. 178 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci na 
výstavbě.                
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o spolupráci na výstavbě mezi městem Mníšek pod 
Brdy a investorem paní L.Š.   
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-33/2023 
RM souhlasí se záměrem s napojením stávající chaty s č. ev. 551 na pozemku parc.č. 169 a 170 
v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený v pozemku parc.č. 
178 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci na výstavbě.                



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 33 konané dne 16. 8. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 7) 

 

 

 

RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o spolupráci na výstavbě mezi městem Mníšek pod 
Brdy a investorem paní J.F. 
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání.  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-33/2023 
RM souhlasí s napojením RD s č.p. 225 na pozemku parc.č. 1029 a 1031 v k.ú. Mníšku pod Brdy 
na vodovodní řad města za dodržení podmínek 1.SčV, a.s., pokud to technicky bude možné. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-33/2023 
RM bere na vědomí oznámení o záměru realizace stavby „Mníšek pod Brdy výměna R73 (IV-12-
6033922)“ - udržovací práce na stávajícím zařízení el. distribuční soustavy. 
Pozemek dotčený stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy 1511/1 v k.ú. MpB. 
PRO 5   PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-33/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o pronájmu nebytových prostor ve dnech 20.8.2023 
– 26.8.2023 mezi Základní školou Komenského 420, 252 10 Mníšek pod Brdy a Obecním úřadem 
Kytín, Kytín č.p. 65. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-33/2023 
RM schvaluje vzor Smlouvy o dílo pro řezbáře na Dřevosochařské sympozium pořádané ve dnech 
21.8 – 26.8.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-33/2023 
RM schvaluje odpisový plán MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května 575, na 2 interaktivní tabule –  
sestava Motýlek 65 s pořizovací cenou 144.000 Kč za jednotku. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-33/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového 
informačního systému na území Středočeského kraje mezi městem Mníšek pod Brdy a 
Integrovanou dopravou Středočeského kraje, Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 
05792291. 
PRO 5   PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-33/2023 
RM schvaluje vzor Smlouvy o pronájmu nebytových prostor velkého sálu v Pavilonu ZŠ 
Komenského 420, Mníšek pod Brdy, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 33 konané dne 16. 8. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 28-33/2023 
RM bere na vědomí rezignaci J.P. na členství v Redakční radě Zpravodaje městečka pod Skalkou 
ke dni 13.8.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-33/2023 
RM schvaluje aktualizaci Pravidel pro vydávání Zpravodaje městečka pod Skalkou.  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-33/2023 
RM bere na vědomí oznámení o inspekční činnosti v MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499 ve dnech 
19. – 22.6.2023, jejíž součástí je inspekční zpráva a protokol o kontrole.  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-33/2023 
RM bere na vědomí vyjádření předsedkyně Redakční rady Zpravodaje městečka pod Skalkou 
Andrey Midkiff k doporučenému složení redakční rady. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-33/2023 
RM souhlasí s úpravou a prodloužením smluv se společností RICOH Czech Republic a pověřuje 
starostu podpisem smluv. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-33/2023 
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě č. 976/MÚMníšekpodBrdy/ALLIN/40411 o 
pronájmu tiskáren ze dne 27.3.2020 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-33/2023 
RM schvaluje přijetí dotace MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský v celkové 
výši 632 261 Kč pro MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-33/2023 
RM souhlasí s dočerpáním zůstatku ve výši 22 Kč na transparentním účtu veřejné sbírky pro 
Ukrajinu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 36-33/2023 
RM souhlasí s nafocením kalendáře Městské policie Mníšek pod Brdy na rok 2024 a souhlasí 
s použitím loga města. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 33 konané dne 16. 8. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 37-33/2023 
RM souhlasí s praxí Z.M. a J.F. v termínu 4.9.2023 – 15.9.2023 u Městské policie Mníšek pod 
Brdy. RM tímto pověřuje starostu podpisem smluv. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.     Daniela Páterová, DiS. v. r.  
starosta       místostarostka 
 


